
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 19. 4. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, MgA. Michal Indrák, Ph.D. 

Omluveni: prof. Medek 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Předávání medailí v rámci oslav 75 let výročí JAMU – devět navržených osob bude osloveno, 

zda se zúčastní slavnostního předávání. Ideální prezentace na plátně s třicetivteřinovými 

medailonky a komentářem.  

➢ Aktualizace informačního systému uvnitř budov dle vizuálu– nutné dodat podklady z fakult. 

➢ Fakultní insignie – bylo v řešení prof. Oslzlého, bude probráno na KR. 

➢ Rozšířené kolegium – téma udržitelnosti rozpočtu do příštích let, termín červen 2022. 

➢ Studenti z Maďarska – pouze řádné studium. 

➢ Projekt s ND Brno – podáno. 

➢ Ediční činnost – celý úvazek pro redaktorskou práci + práce na infocentru. V řešení. 

➢ Newsletter – návrh na elektronický zpravodaj JAMU. 

➢ Transparentní účet – zřízen a zveřejněn. 

➢ HKVŠ v Telči – účast z DF doc. Hana Průchová, za rektorát pror. Marek Hlavica, HF dodá. 

➢ Klimatické změny – proběhla revize deklarace, ke které jsme se přihlásili. Za významný krok 

v této věci lze považovat chystanou rekonstrukci Astorky.  

➢ Etický kodex – aktualizovaný od Mgr. Prokeše, bude rozesláno děkanům k připomínkám. 

➢ Sponzorský program – použitelný model z Univerzity Karlovy. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Nadační fond Josefů K.– přechodový můstek mezi studiem a praxí pro studenty – není určena 

výše, můžeme podpořit z našich fondů. Bude schváleno na jednání SR JAMU. 

➢ Uložení optického kabelu v kolektoru Sukova – MMB požaduje pronájem zpětně od roku 

2013, bude uplatněno 3-leté promlčení.  

➢ Dotazníkové šetření mezi pracovníky VŠ v rámci OPVVV – žádost o vyplnění od Moniky 

Körmendyová. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Kvalita OPVVV – závěrečná zpráva. Metodika vnitřního hodnocení kvality do konce května.  

➢ O víkendu se uskuteční čtvrtý běh kurzu divadelních lektorů v Divadle na Orlí. JAMU je 

členem asociace divadelních lektorů. 

 

4. Informace pror. Indráka: 

➢ Statut JAMU – v řešení je aktualizace překladů názvu školy do dalších jazyků z důvodu 

potřeby upravit statut školy. Anglická verze zůstává v platnosti.  

➢ Workshopy ke struktuře webu – proběhly zbylé workshopy na HF i rektorátu. Cílem je návrh 

zpřehlednění informační struktury DF, HF i rektorátu tak, aby stránky lépe plnily cíle 

jednotlivých součástí školy. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ ISOIS – systémové řešení pro správu studentských a zaměstnaneckých mobilit je kompletně 

nainstalované. 22.4. proběhne na rektorátu MU uživatelské školení pro zahraniční oddělení 

DF, HF i rektorátu. Systém následně přejde do provozu. 

➢ Rada pro inovace Jihomoravského kraje – proběhlo jednání vysokých škol, zaměstnavatelů a 

zástupců JMK k vývoji událostí na Ukrajině. Cílem je zlepšení a zrychlení koordinace aktivit 

v kraji. 

 

7.  Informace pror. Hlavici:  

➢ Nakladatelství JAMU – finální návrh řešení bude představen na nejbližším KR. 

➢ SR JAMU – na jednání proběhne schválení dokumentu Strategický záměr rozvoje výzkumu 

JAMU na rok 2022+ 

➢ Veřejná diskuse nad SZ rozvoje výzkumu proběhne 18.5. v 15 hod, ve zkušebně DNO 

➢ Specifický výzkum – po druhém kole soutěže zůstává nerozděleno 402.037,07 Kč, proběhne 3. 

kolo 

➢ S proděkany pro výzkum probíhá aktualizace směrnice o FRVČ s cílem zjednodušit a zpřehlednit 

soutěžní pravidla.  

➢ RIV – MŠMT zveřejnilo termín letošního sběru – 13.5., fakulty už připravují informace 

➢ Ediční rada JAMU proběhne 3.5. 

➢ Podepsán Letter of intent producentovi R. Procházkovi ke grantové žádosti na JMK s příslibem 

stážových míst pro studenty JAMU při natáčení celovečerního dokumentu o K. Vachkovi. 

 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 2.5. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

. 

 


